
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA UFFICIO DI PIANO
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 1130 del 11/12/2023 Reg. N. Servizio 196 del 11/12/2023

 

OGGETTO Fondo non autosufficienze. Avviso pubblico per la concessione da parte degli Ambiti
Socio-Territoriali di contributi ai nuclei familiari delle persone con disabilità gravissime.
Aggiornamento graduatoria dell’Ambito n. 4 Val d’Agri.

 
CIG: CUP:

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2023 con la quale la sottoscritta è stata nominata coordinatrice dell’Ufficio di
Piano;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs 267/2000 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" e successive
modificazioni ss. mm. ii;

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;

PREMESSO che in data 06 ottobre 2017 si costituiva, con apposita Convenzione sottoscritta dai 19 comuni

interessati, la Conferenza Istituzionale per la Gestione Associata delle Funzioni e dei Servizi socio-assistenziali,

Ambito Territoriale Val d’Agri, ai sensi della DGR n. 917 del 07/07/2015 e n. 241 del 10/03/2016;

VISTO il Verbale n. 6 del 17 ottobre 2017 della Conferenza dei Sindaci dell’Ambito Socio Territoriale Val

d’Agri con il quale si attribuiva la qualifica di soggetto Capofila al Comune di Marsicovetere;

ATTESO che tra le competenze dei comuni capofila, art. 9 della suddetta Convenzione del 06/10/2017, rientra,

tra le altre, quella di assolvere ogni adempimento amministrativo, ivi compresa l’attività contrattuale, negoziale

o di accordo con altre pubbliche amministrazioni o con organizzazioni private no-profit e profit;

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328, recante «Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali»;

VISTO l’art. 1, comma 1264, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante «Disposizioni per la formazione del

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)» che, al fine di garantire l’attuazione dei

livelli essenziali delle prestazioni assistenziali da garantire su tutto il territorio nazionale con riguardo alle



persone non autosufficienti, istituisce presso il Ministero della solidarietà sociale un fondo denominato

“FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE”;

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 14 febbraio 2007 e il vigente Piano Socio Assistenziale;

VISTA la Determinazione Dirigenziale Regione Basilicata n. 13 A2.2021/D.00019 del 19/01/2021, ad oggetto

“D.G.R. n. 1037 e ss.mm.i. Approvazione degli schemi di Avviso Pubblico e di domanda per la concessione da

parte degli Ambiti Socio- Territoriali di contributi ai nuclei familiari delle persone con disabilità gravissime

(art.3 del D.M. 26 settembre 2016 ed art. 2 del D.M. 7 settembre 2017) di cui alle D.G.R. n. 1037/2018, n. 1100

del 30/10/2018 e n. 790 del 13/11/2020”, trasmessa a questo Ente con nota acquista in atti con prot. n. 1579 del

04/02/2021;

VISTA la determinazione n. 144 del 16/02/2021, ad oggetto “Concessione di contributi ai nuclei familiari delle

persone con disabilità gravissime (art.3 del D.M. 26 settembre 2016 ed art. 2 del D.M. 7 settembre 2017) di cui

alle D.G.R. n. 1037/2018, n. 1100 del 30/10/2018 e n. 790 del 13/11/2020. Presa d’atto e approvazione Avviso

Pubblico e domanda di cui alla Determinazione Dirigenziale Regione Basilicata n.13 A2.2021/D.00019 del

19/01/2021”, con la quale veniva approvato l’avviso Pubblico e la domanda per la concessione da parte degli

Ambiti Socio- Territoriali di contributi ai nuclei familiari delle persone con disabilità gravissime;

VISTE le determinazioni regionali n. 13A2.2020/D.00367 del 29/09/2020, n. 13A2.2021/L.00008 del

18/01/2021, n. 13BH.2022/D.00287 del 28/07/2022, n.13BH.2022/D.00445 del 27/11/2022 e n. 13

BI.2023/D.00312 del 31/08/2023 con le quali sono state trasferite a questo Ambito le somme necessarie per la

misura destinata alle persone in condizione di disabilità gravissime;

DATO ATTO che in data 17/02/2021 veniva pubblicato l’Avviso di che trattasi;

CONSIDERATO che gli Uffici hanno condotto l’istruttoria relativa alle domande pervenute;

RICHIAMATO il verbale n. 6 della Conferenza dei Sindaci del 30/09/2021;

VISTA la determinazione n. 818 del 12/10/2021 con la quale si approvava la graduatoria dei beneficiari del

programma per l’erogazione dei contributi ai nuclei familiari delle persone con disabilità gravissime;

RICHIAMATO l’art. 4 dell’Avviso, il quale ha previsto che lo stesso sarebbe rimasto valido anche dopo la data
prevista, per tutta la durata del programma;

VISTE le determinazioni n. 917/2021, n. 1016/2021, n. 24/2022, n. 216/2022, n. 273/2022, n. 334/2022, n.

440/2022, n. 554/2022, n. 652/2022, n. 741/2022, n. 812/2022, n. 1067/2022, n. 7/2023, n. 110/2023,

n.213/2023, n.405/2023, n.475/2023, n.607/2023, n. 816/2023, n. 927/2023 e n. 1016/2023 con le quali è stata

aggiornata la graduatoria di ambito;

DATO ATTO che risulta pervenuta n.1 domanda di accesso al contributo che, a seguito di istruttoria, è stata

ritenuta ammissibile;



RITENUTO, pertanto, di procedere con un aggiornamento della graduatoria di che trattasi, secondo l’elenco

allegato al presente atto, quale parte integrante sostanziale dello stesso anche se non materialmente allegato per

motivi di privacy;

RICHIAMATI:

il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

il D.Lgs. 36/2023;

il D. Lgs. 118/2011;

il D. Lgs. 126/2014;

i vigenti regolamenti;

RITENUTO dover esprimere parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del

D.Lgs. n. 267/2000;

tutto ciò premesso:

PROPONE

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di procedere con un aggiornamento della graduatoria di che trattasi, secondo l’elenco allegato al presente

atto, quale parte integrante sostanziale dello stesso anche se non materialmente allegato per motivi di

privacy.

3. Di notificare il presente atto a tutti i Comuni dell’Ambito socio territoriale n. 4 – Val d’Agri.

La presente determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, sarà

pubblicata all’albo pretorio comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi, ai fini della pubblicità e trasparenza

amministrativa

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa



Marsicovetere, lì, 11/12/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO
F.to Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 196 del 11/12/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA UFFICIO DI PIANO ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data11/12/2023.

 



DETERMINA
 

4. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
5. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 11/12/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA UFFICIO DI PIANO
F.to Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 11/12/2023 al N. 1711.

Marsicovetere, lì 11/12/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 11/12/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Maria Teresa MERLINO)

 
 


